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CONTRATO N° 119/2025

PROCESSO N° 056/2025
PREGAO ELETRONICO N° 010/2025

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA QUE FAZEM ENTRE SI A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAO FELIX (PE) E A
EMPRESA JACQUELINE MARIA DE ATAIDE LTDA.

O MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX (PE), por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
DE SAO FELIX (PE), com sede a Praga Sao Félix, n° 20 — Centro — Camocim de Sao Félix (PE|, inscrita no CNPJ
sob o 10.766.129/0001-69, neste ato representado pelo Prefeito Sr. SOSTENES RUBANO NEVES POI‘!TES,
portador da Carteira de Identidade n°® 5.111.472 SDS/PE e CPF n° 019.888.414-10, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa JACQUELINE MARIA DE ATAIDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.415.022/0001-71,
com sede a Av. Siqueira Campos, 69 — Centro — Camocim de S&o Félix (PE), doravante designada CONTRA'I_'ADA,
neste ato representada pela Sra. JACQUELINE MARIA DE ATAIDE, brasileiro, solteiro portador da Carteira de
Identidade n° 8643342 SDS/PE e CPF n° 101.748.214-41, tendo em vista o que consta no Processo n° 056/2025 e
em observancia s disposicées da Lei n® 14.133, de 01 de abril de 2021 e na Lei n° 8.078, de 1990 - Cédigo de
Defesa do Consumidor, do Decreto n° 11.462, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente dp
Pregao n°.010/2025, por Sistema de Registro de Pregos n°® 008/2025, mediante as clausulas e condigdes a seguir

enunciadas.
1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO. i

1.1 O objeto do presente Termo de Contrato é o REGISTRO DE PRECO PARA FORNECIMENTO PARCELA_DO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAGAO,
INFRAESTRUTURA, EDUCAGAO E CULTURA E AGRICULTURA.

1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregéao, identificado no predmbulo e & proposta vencedora,
independentemente de transcrigdo.

1.3  Discriminagao do objeto:

3 PREFEITURA 2

& DISCRIMINAGAO UND | vaLor [ VALOR

= ADM | EDUC. | INFRA. | AGRL [ & UNIT
Alfinete Mapa - Material Metal, Tratamento
Superficial Niquelado, Material Cabega Plastico,

1 | Formato Cabega Redondo, Cor Azul, Caixas 6 10 0 0 16 RS 41,60 R$ 2,60
Comprimento 10, Aplicagdo Mapa, CAIXA COM
100 UND

2 | Almofada para carimbo 15x15, Preto ou Azul Unidades 4 10 0 0 14 RS 55,30 R$ 3,95

3 7A0gulhas para costura (tamanhos variados) pct com pacotes 0 6 0 0 6 RS 27,30 RS 455
Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro
Branco, Material Base Feltro, Material Corpo ;

‘ Plastico,Comprimento 15 Cm, Largura 4,50 Cm, Unidades 19 130 0 0 149 | RS 444,02 R$2,98
Altura 25 Cm
Apontador simples ferro, pequeno, limina em ago

5 | temperado inclinado, formato retangular, cx ¢/ 12 Caixas 2 22 2 2 28 | RS 14,28 R$ 0,51
und
Argola de metal para chaveiro 12mm pacote com

) - ek ats P Pacotes | 0 | 30 0 0 |30] RS49500 [ RS 16,50
Barbante Sisal 2mm Rolo entre 100/ 120 Metros .

7 | Artesanato Fio Amarragio Unidades 9 40 0 0 |40 | R$279,60 R$ 6,99
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E:gigas Coloridas N° 07, em Létex. Pacote com 50 Pacoles 7 0 0 72 | RS$ 502,56 RS 6,98

Bloco de notas auto-adesivas removiveis, " 10 RS 3,48
? 38x50mm, pacote ¢/ 04 blocos 100fls cada i 1% %0 IO 420 | “Re ;163,50 .

Bloco de notas auto-adesivas removiveis, § { 2.45
10 76x102mm, bloco ¢/ 1001l Unidades | 150 | 120 10 0 |290| R$710,50 R$ 2,

Borracha de ltex natural ponteiras p/ grafite, Caixas 3 29 0 0 32 | R$34336 RS 10,73
retangular branca, ¢/100und :

11

Botdes plasticos coloridos com 4 furos para

costura, variedade de 10 cores, em pacote com 100 40 RS 13,98
botdes tendo em média 10.0 - 11.0- 12.0 mm de Fecttes | -9~ & ¢ Ul BN g :
didmetro cada.

12

Cademno, material celulose vegetal, material capa
14 dura, quantidade de folhas 96 fl, cor_npnme_nt.o ) Unidades 5 200 5 5 215 | RS 1.079,30 RS 5,02
210mm, largura 148mm, caracteristicas adicionais,
folhas pautadas, brochura, costurado 1/4.

Caixa arquivo plastificada em cores diversas, em

15 | poliondas, medindo aproximadamente Unidades | 250 | 250 50 50 |[600| RS 1.644,00 R$2,74
380x180x300mm.
Calculadora eletrdnica, 12 digitos , 2 fontes de

16 | energia: bateria e solar, auto - desliga, inclinagdo Unidades 18 13 3 3 37 | R$423,28 R$ 11,44

do visor, altura 14,9cm, 12cm.

Caneta esferografgica cristal azul — composta de
resinas termoplasticas, tinta a base de corantes :

orginicos e solventes, ponta latonado e esfera em L 2 2 L 10 JA00| RS 202000 b
tusténio, em cristal, cx ¢/50 unidades

17

Caneta esferografgica cristal preta — composta de
resinas termoplasticas, tinta a base de corantes .

18 2t 4 261, 25,22
organicos e solventes, ponta latonado ¢ esfera em Calxas 1 2 b 10 P B b

tusténio, em cristal, cx ¢/50 unidades

19 | Caneta hidrogréfica color 850 - Estojo c/12 Estojos 0 150 0 0 150 [ RS$ 598,50 RS 3,99
Caneta marca texto, ponta achatada, nas cores
50 | Yorde, amarelo, laranja ou rosa, para aplicagioem | gp0s | 40 | 50 5 5 |100| Rs977,00 RS 9,77

originais, xerox, esferografica e impressos em
geral, de boa qualidade. Caixa com 12 unidades.

Canudos Flexiveis em plastico, colorido, 20 cm,

05mm - pet 100 und Pacotes 8 16 0 0 |24 R$117,60 RS 4,90

21

Canudos refresco, plastico, descartdvel, sanfonado,
22 | ndo téxico, embalado individialmente, listrado Pacotes 8 20 0 0 28 | R$ 167,44 RS 5,98

branco e vermelho, 20 cm

Carbono para tecido em cores variadas (amarelo, .
23 | vermelho, verde) Unidades | 0 | 20 0 0 [20| Rs27.80 RS 1,39

Carretel de linha em poliéster para costura. Cada

24 | carretel tendo 1000 jardas de tecido enroladas em Unidades 0 15 0 0 15 RS 47,70 R$ 3,18
tubo plastico
Cartolina comum cores variadas, com 100

25 unidades Pacotes 5 83 0 0 88 | R$3.076,48 RS 34,96
Cartolina pintada, cores variadas, PCT com 100 -

26 imidades Pacotes 2 7 0 0 9 R$ 501,93 RS 55,77

27 | Tinta Incolor para Tecido - Clareador 37 ml Unidades 0 10 0 0 10 | R$44,10 RS 4,41
Clips grande n® 3/0 niquelado, de boa qualidade,

28 | resistente, medindo aproximadamente 6¢m, caica Caixas 25 30 10 10 75 | R$647.25 RS 8,63
com 500 ) gramas
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Clips grande n°® 6/0 niquelado, de boa qualidade,

29 | resistente, medindo aproximadamente 6¢m, caica Caixas 15 15 5 5 40 | R$ 358,80 RS 8,97
com 500 gramas
Clips grande n° 8/0 niquelado, de boa qualidade,
30 | resistente, medindo aproximadamente 6¢m, caica Caixas 10 10 5 5 30 | R$329,40 R$ 10,98
com 500 gramas
Cola com glitter, atéxica, embalagem 23 gramas, "
31| caixa com 06 unidades, cores variadas Caixas 3 S8 0 0 61 | R$27328 R$ 4,48
3 grc;l; ::ntato para EVA e couro, bisnaga com 75 Unidades 0 84 0 0 84 | RS578,76 RS 6,89
33 | Cola de Silicone Liquida 100ml Caixas 0 20 0 0 20 | R$102,40 RS 5,12
Cola liquida branca, escolar, bico econmico, ;
34 | atéxica, normal, frasco com 40 gramas. Unidades | 12 S1 5 5 | 79| R$T3AT R$ 0,93
Cola liquida isopor, escolar, bico econdmico, d
36 atéxica, normal, frasco com 40 gramas. el d 197 A ) 107| RS 218,28 R§ 2,04
37 | Cola universal para artesanato, tecido, madeira, | {ypiqaqes | 0 | 30 0 o |30] rRs20940 | Rse698
couro plastico e papel 17g
38 | Cordio de algoddo cru, rolo com 50 m Rolos 0 25 0 0 25 | R$207,25 RS 8,29
39 | Sorreive liquido a base de dgua, frascocom 18 | yyiga4e | 33 | 73 5 5 |116| Rs161,24 RS 1,39
1 H o
40 :léstlco de latex (liga) na cor amarelo, n° 18, ¢/500 Pacotes 4 7 0 0 11| R$12078 RS 10,98
41 | Emborrachado com gliter (cores variadas) Unidades 0 120 0 0 120 | RS$ 297,60 RS$ 2,48
42 | Emborrachado EVA - 40x60 (colorido) Unidades 0 200 0 0 200 | RS 340,00 R$ 1,70
43 | Emborrachados folhas grandes (colorido) ¢/ 10fhs Pacotes 0 100 0 0 100 | RS 1.055,00 RS 10,55
44 En'velope A4, pardo, 210x297mm, caixa com 100 Gaicis 10 20 0 0 30 | R$847.20 RS 2824
unidades
Esfera confeccionada em isopor branco com 5
43 didmetro de centro de aproximadamente 25mm Unidades ? 3 0 0 0 R$ 19,50 R$ 0,39
46 | Espelho, 6mm, 210 cm, 100cm Unidades 0 5 0 0 5 R$ 995,00 RS 199,00
Estilete retratil de 06 polegadas com lamina de 18 . e
47 o 13 iidades Unidades 8 13 2 2 25 | R$351,25 RS 14,05
48 | Extensdo com 03 tomadas 220v - 05mts Unidades 0 30 5 5 40 [ RS 891,20 R$ 22,28
Extrator de grampo em ago inoxidével, tipo
49 | espétula, tratamento superficial cromado, Unidades 11 23 8 8 50 RS 68,50 RS 1,37
dimensdes 150x20mm.
50 | Fita adesiva crepe tamanho 19mmx50m Unidades 100 80 4 5 189 | R$616,14 R$ 3,26
51 | Fita adesiva dupla face, papel, dimensdes 12x30m. | Unidades 35 179 7 7 228 | RS 886,92 RS 3,89
5 Fita adesiva p/ empacotamento 45x50 transparente Pacotes 13 28 4 4 49 | R$652.68 RS 13.32
¢/ 05 und ) ;
Folha (placa) de isopor, placa, espessura 1,00 X
0,50cm x 0,40mm, dimensoes 1,00 x 0,50cmx
54 |0,40mm. Embalagem com dados de identificacao Unidades 0 188 0 0 188 | RS 488,80 RS 2,60
do produto, marca do fabricante e prazo de
validade .

Folha (placa) de isopor, placa, espessura 20 mm,

dimensoes 1,0 x 0,50cm. Embalagem com dados £
55 de identificacao do produto, marca do fabricante e Unidades 0 188 0 0 |18 R$139,12 R$ 0,74

prazo de validade .

Giz de cera, caixa com 12 cores. Caixa com 12

56 edas fos Caixas 0 161 0 0 |161| R$642,39 RS 3,99
Grampeador em ago, na cor preta, com capacidade
57 | de até 30 folhas, medindo 16 cm, para grampo Unidades 16 30 4 4 54 | R$674,46 RS 12,49

20/6,

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

|~

DE SAQO FELIX

PR ErFreilLyYURA

“Wan ¥ o 1
1INA

Cidadede avancos.

Grampeador em estrutura metélica, com
capacidade minimo 30 folhas ¢ maximo 240 folhas
papel 75g. Utiliza grampos 23/6-1/4", 23/10-3/8", ;

58 23/13-172%, 23/17-3/4", 23723-15/16, 23/24. Unidades 5 9 3 20 | RS 1.427,80 RS 71,39
Embalagem com dados de identificagdo do
produto, marca do fabricante e prazo de validade®*.
Grampo 23/20, galvanizado, cx ¢/ 5.000 und.

59 | Embalagem com dados de identificagdo do Caixas 10 32 8 58 | R$693,68 RS 11,96
produto, marca do fabricante e prazo de validade.
Grampo 26/6, galvanizado, cx ¢/ 5.000 und.

60 | Embalagem com dados de identificagdo do Caixas [ 70 57 8 143 | RS 547,69 RS 3,83
produto, marca do fabricante e prazo de validade.

61 | 2100er Circulo 500 Metras Colocda Trich Metros | 0 | 50 0 |s0| R$592.50 | RS 11,85
Croché

62 Léplst de cor medindo 17,5cm, caixa com Caixas 9 108 0 117| R$410.67 RS 3,51
12unidades. -

63 |Lapis grafite em madeira n° 02, caixa com 144 Caixas | 13 | 124 0 |137| Rs424426 | R$30.98
unidades

64 Lata d_e Cola adesiva tipo contato com Unidades 0 5 0 5 RS 94,50 RS 18,90
aproximadamente 400g
Livro de ata, pautado, sem margem, capa dura, na . 4

& cor preta, dimensdes 320x220mm, com 100 folhas. Vnidaees S % 2 o I i
Livro de ponto, capa dura, folhas numeradas de

66 | 001 a 100, capa dura, cor preta, tamanho Unidades | 10 9 5 29 | R$298,12 R$ 10,28
320x220mm. Com 100 folhas
Livro de protocolo, capa dura, na cor preta, ; i

&7 enumerados de 001 a 100, dimensdes 170x230mm. Unidades 8 13 : 3 B2 R$ 3,98 H

68 | Livro de registro especifico p/ controle especial Unidades 0 12 3 18 | R$ 683,10 R$37.95 !
Lixa tipo unha em madeira, com aproximadamente

69 | 13cm de altura e 2cm de largura tendo duas faces Unidades 0 100 5 |110| R$49,50 R$ 0,45
distintas com para diferentes tipos de uso

74 | Marcador Permanente Azul (Cx. Com 12 unidades)| Caixas 0 5 0 5 RS 69,90 RS 13,98

75 Mmdor Permanente Preto ( Cx. Com 12 Caixas 0 5 0 5 RS 69,90 RS 13,98
unidades)

76 M?rcador Permanente Vermelho ( Cx. Com 12 Galicis 0 3 0 3 RS 35,94 RS 11,98
unidades)

77 | Massa de modelar, embalagem com 12 cores Caixas 100 | 150 0 |250| RS$947,50 R$ 3,79

78 | Palito Para Espeto de Churrasco 25Cm C/100 Un Pacotes 0 20 0 20 | RS$75,60 RS 3,78
Papel adesivo, branco, medindo 210x297mm, ideal

79 | para impressoras a jato de linta e laser. Caixa Caixas 13 13 3 32 | R$693,76 RS 21,68
contendo 50 folhas.

80 Papel_camurca, 60x40, cores variadas, pacote com Pévoles 20 57 0 77 | RS 1.619.31 RS 21,03
25 unidades.
Papel celofane cores variadas, medindo 80x60cm,

81 pacote com 50 folhas. Pacotes 0 15 0 15 | R$462,45 R$ 30,83

: 2

83 Papelicrepom cores variadas, 48x2cm, pacote com Pacotes 0 53 0 63 | R$51030 RS 8,10
10 unidades.
Papel laminado cores variadas, dimensdes

L 48x60cm, 60 gramas, pacote com 40 unidades. Pacotes 0 15 v 15 | R$38LIS R$2545

85 | Papel Lustroso Unidades 0 50 0 50 | R$47,50 R$ 0,95
Papel pautado pacote com 400 folhas Pacotes 0 30 0 30 | R$1.003,80 RS 33,46

ac\'a Sao Felix, 20 - Centro, Camocim de Sao Felix - PE, 55665-000 Fone: (81) 3743-1156 @
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Papel sulfite a4, extra branco, 7§ g/m, medindo
210x297mm, ideal para impressoras a jato de linta

Cidade de avancos.

RS

> )
" ¢ laser (xerox), cx com 10 (dez), resmas de S00Ms Cainas n 400 20 20 | 510 112.194,90 R$ 219,95
cada
Papel sulfite a4, nas cores amarelo ¢ verde, 75 g/m,
medindo 210x297mm, ideal para impressoras a
" jato de tinta ¢ laser (xerox). Pacote contendo 100 Pacotes ” 19 5 s 19| K5 11050 R$ 7.39
folhas,
Pasta A/Z tamanho A4, lombo largo, para arquivo,
89 | em papelfo super resistente, na cor preta, medindo | Unidades | 300 | 400 50 50 | 800 | RS 6.760,00 RS 8.45
aproximadamente 35x8x27c¢cm
Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo
90 | documento, largura 230mm, altura 340mm, Unidades 165 30 30 |285| R$52440 RS 1,84
caracteristicas adicionais com abas e eléstico.
91 | Pasta pldstica ¢/ 31 divisérias p/ papel oficio Unidades 30 50 5 5 90 | RS 2.506,50 RS 27,85
Pasta suspensa, para uso em arquivamento,
medidas de aproximadamente 361x240mm de
largura em cartdo pardo resistente, 330g/m? 3 |
92 336g/m’, com visor ¢ etiqueta, grampo pldstico ¢ Caixas 45 85 3 3 (136 [RS 11.817,04 RS 86,89
haste pléstica removivel, na cor amarela, caixa com
50 unidades
93 | Pastas poliondas finas, 20mm Unidades | 100 | 300 20 20 | 440 | RS 1.430,00 RS 3,25
94 | Pastas poliondas grossas, S5mm Unidades | 100 | 300 20 20 |440 | RS 1.672,00 RS 3,80
95 | Pastas poliondas médias, 35mm Unidades | 100 | 300 20 20 |440 [ RS 1.496,00 RS 3.40
101 Pistola grande para cola quente 12 (60)w bivolt Unidades 4 3 4 5 45 | R$899.55 RS 19,99
127v/220v
Pistola para cola quente tam pequena voltagem :
102 2207240 w Unidades 6 48 4 4 62 | RS 809,10 RS 13,05
Prancheta em acrilico, com pegador de papéis,
103 | medindo no minimo 24cm x 34cm, na cor Unidades 15 20 10 10 | 55| R$65560 R$ 11,92
transparente.
104 Prendedores de roupa em madeira e articulagioem | 5 o 5 20 0 0 25 | R$57.25 RS 2.29
aco, pacote com 12 unidades.
Quadro branco - Material Férmica branca
brilhante, acabamento superficial, moldura de
105 | aluminio, cor moldura natural, medindo Unidades 10 17 5 5 37 | R$2.547,45 RS 68,85
1,00x1,20m fixagdo parede, acompanhado de
parafusos e buchas de fixagdo.
106 | Refil em silicone para cola quente fino Quilogramas | 0 50 5 5 60 | RS 1.675,20 RS 27,92
107 | Refil em silicone para cola quente grosso Quilogramas | 0 50 5 5 60 | RS 1.830,00 RS 30,50
Régua de pléstico, 30 cm, em acrilico cor
108 | transparente, medindo aproximadamente 30 cm x Unidades 25 200 5 5 235| R$176,25 R$ 0,75
2,5cm de largura, de boa qualidade.
109 | Tecido Tipo Chita (Estampas Variadas) Metros 0 15 0 0 15 | R$ 124,50 RS 8,30
110 Tecido tipo feltro amarelo sem acabamento nas Metros 0 20 0 0 20 | Rs389.80 RS 19.49
bordas
1 E;ﬁ:: tipo tactel em cor verde sem acabamentode |\ 0 30 0 0 30 | R$32250 RS 10,75
117 | Tesoura escolar pequena sem ponta Ll dem ponta | - (iga4es | 20 | 700 | 5 5 |730| R$98550 | RS135
arredondada para corte de papel
Tesoura multiuso grande 23 cm de Costura, . A
113 Escritério, Doméstica Ago Inox Inoxidavel Unidades 0 0 5 S 30 | R§187.20 R$ 6,24
g guache ndo toxica — cores variadas, cx ¢/6 Caixas 180| R$711,00 RS 3.95

@
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Tinta p/ carimbo, sem dleo, para carimbo de
borracha, na cor preta ou azul, composta de dgua,
115 glicose, dlcool 96°, dietileno glicol, corante e Unidades 18 30 0 0 48 | RS150,72 RS 3,14
conservante, 40 ml,
Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco 3
16 | 50 il ex ¢/ 12 unid (azul) Caixas | 3 | 26 0 o |29] rss3520 | Rs2880
Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco ;
117 20 ml ox ¢/ 12 unid (vermelho) Caixas 3 26 0 0 29 | R$1.142,89 RS 3941
Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco, .
118 20ml, cx ¢ 12 unid (preto). Caixas 3 26 0 0 29 | R$ 899,00 R$ 31,00
Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco, :
119 | 50ml, cx ¢/ 12 unid (verde). Caixas | 3 | 126 0 0 |29 R$96570 | R$3330
120 | Tinta para tecido dimensional na cor dourado ou Unidades 0 12 0 0 12| R$197,64 RS 16,47
ouro 250ml
121 | Tinta para tecido na cor amarelo ouro 250ml Unidades 0 10 0 0 10 | R$ 123,00 R§ 12,30
122 | Tinta para tecido na cor amarelo pele 250ml Unidades 0 5 0 0 5 RS 41,15 RS 8,23
123 | Tinta para tecido na cor azul turquesa 250ml Unidades 0 5 0 0 5 RS 49,70 R$ 9,94
124 | Tinta para tecido na cor branco 250ml Unidades 0 10 0 0 10 | RS 117,50 RS 11,75
125 | Tinta para tecido na cor marrom 250ml Unidades 0 5 0 0 5 RS 49,25 RS 9,85
126 | Tinta para tecido na cor preto 250ml Unidades 0 5 0 0 5 RS 49,80 R$ 9,96
127 | Tinta para tecido na cor ptrpura 250ml Unidades 0 5 0 0 5 RS 46,80 RS$ 9,36
128 | Tinta para tecido na cor rosa chd 250ml Unidades (1} 5 0 0 5 RS 52,00 RS 10,40
129 | Tinta para tecido na cor verde folha 250ml Unidades 0 5 0 0 5 RS 52,70 RS 10,54
130 | Tinta para tecido na cor verde musgo 250ml Unidades 0 10 0 0 10 | R$98,80 RS 9,88
131 | Tinta para tecido na cor vermelho tomate 250ml Unidades 0 10 0 0 10 | R$92,00 R$9,20
RS 200.372,70

2.CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA.

2.2

O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referéncia, com inicio na data
de 27.05.2025 e encerramento em 31.12.202, prorrogavel na forma da Lei n® 14.133/2021.

3.CLAUSULA TERCEIRA - PREGO.

3.2

3.3

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 200.372,70 (DUZENTOS MIL, TREZENTOS E SETENTA
E DOIS REAIS, SETENTA CENTAVOS).

No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execugao
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da

contratagao.

4.CLAUSULA QUARTA — DOTAGAO ORGAMENTARIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratagao estao programadas em dotagdo orgamentaria propria, prevista no
orgamento da Unido, na classificagéo abaixo:

1 PREFEITEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAO FELIX
02.09 PREFEITURA MUNICIPAL ]

02.09.01 DEPARTAMENTO DE SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS
04.122.0021.2053.0000 GOVERNANCA E GESTAO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

3.3.90.30

MATERIAL DE CONSUMO

PREFEITEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAQ FELIX

PREFEITURA MUNICIPAL
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02.03.01 SECRETAIRA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

04.121.0021,2013,0000 GOVERNANCA E GESTAO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

1 PREFEITEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAO FELIX

02.0 PREFEITURA MUNICIPAL

02.07.04 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.0120.2272.0000 MANUTENGCAO DAS DESPESAS VINCULADAS A CONT SOCIAL DO SALARIO
EDUCACAQ

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

1 PREFEITEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAO FELIX

02.0 PREFEITURA MUNICIPAL

02.07.03 MANUTENAO E DESENVO DO ENSINO — IMP E TRANSF

12.122.0120.2088.0000 GOVERNANCA E GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE EDUCACAQ

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

5. CLAUSULA QUINTA — PAGAMENTO.

1.1 O prazo para pagamento e demais condigdes a ele referentes encontram-se no Termo de Referéncia.

6. CLAUSULA SEXTA-REAJUSTE.

6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual sdo as estabelecidas no Termo de Referéncia, anexo a
este Contrato.

7 CLAUSULA SETIMA - GARANTIA DE EXECUGAO.

7.1 Né&o havera exigéncia de garantia de execugao para a presente contratagao.

8 CLAUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

1.1. O prazo para entrega do objeto licitado sera de até 10 (dez) dias, contados a partir da solicitagéo expedida
pelo Municipio de Camocim de Sao Félix/PE, através da Ordem de Fornecimento.

9 CLAUSULA NONA - FISCALIZAGAO.

9.1 A fiscalizagdo da execugao do objeto sera efetuada pelo Sr. JOSE CARLOS DE LEMOS.
10 CLAUSULA DECIMA - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1  As obrigagdes da CONTRATANTE e da CONTRATADA sao aquelas previstas no Termo de Referéncia,
anexo do Edital.

11 CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — SANGOES ADMINISTRATIVAS.

11.1 A Contratada esta sujeita as penalidades referentes a ma execugdo do contrato, previstas do art. 155 ao
art. 163 da Lei 14.133/21, bem como:

| - adverténcia;

Il - multa;

Il - impedimento de licitar e contratar;

IV - declarag@o de inidoneidade para licitar ou contratar.

12 CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA EXTINGAO

PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERA SER RESCINDIDO:
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122 O contrato sera extinto quando cumpridas as obrigag6es de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes
do prazo estipulado para tanto.

12.3  Se as obrigagdes nao forem cumpridas no prazo estipulado, a vigéncia ficara prorrogada até a conclusao
do objeto, caso em que devera a Administrago providenciar a readequagao do cronograma fixado para o contrato.
124 Quando a ndo conclusio do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

12.5 ficara ele constituldo em mora, sendo-lhe aplicaveis as respectivas sangdes administrativas; e

12.6  podera a Administragdo optar pela extingao do contrato e, nesse caso, adotara as medidas admitidas em lei
para a continuidade da execugao contratual,

12.7 O contrato podera ser extinto antes de cumpridas as obrigagées nele estipuladas, ou antes do prazo nele
fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei n° 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados
o contradit6rio e a ampla defesa.

12.8  Nesta hipétese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

12.9 A alteragao social ou a modificagdo da finalidade ou da estrutura da empresa néo ensejara a extingao se
nao restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.10 Se a operagao implicar mudanga da pessoa juridica contratada, devera ser formalizado termo aditivo para
alteragdo subjetiva.

12.11 O termo de extingdo, sempre que possivel, sera precedido:

12.12 Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.13 Relagao dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;

12.14 Indenizagbes e multas.

12.15 A extingao do contrato ndo configura dbice para o reconhecimento do desequilibrio econémico-financeiro,
hipétese em que sera concedida indenizagao por meio de termo indenizatério (art. 131, caput, da Lei n.° 14.133, de
2021).

12.16 O contrato podera ser extinto caso se constate que o contratado mantém vinculo de natureza técnica,
comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do 6rgédo ou entidade contratante ou com agente
publico que tenha desempenhado fungao na licitagéo ou atue na fiscalizagdo ou na gestao do contrato, ou que deles
seja conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso
IV, da Lei n.° 14.133, de 2021).

13 CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - VEDAGOES.
13.1 E VEDADO A CONTRATADA:
13.1.1 Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operagao financeira;

13.1.2 Interromper a execugio contratual sob alegagao de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo
nos casos previstos em lei.

14 CLAUSULA DECIMA QUARTA - ALTERAGOES.

14.1  Eventuais alteragdes contratuais reger-se-ao pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei n® 14.133, de
2021.

14.2 O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os acréscimos ou supressoes que
se fizerem necessérios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3  As alteragbes contratuais deverao ser promovidas mediante celebragao de termo aditivo, submetido & prévia
aprovagao da consultoria juridica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipagéo de

seus efeitos, hipétese em que a formalizagao do aditivo devera ocorrer no prazo maximo de 1 (um) més (art. 132 da
Lei n® 14.133, de 2021).

144 Registros que nao caracterizam alteragdo do contrato podem ser realizados por simples apostila,
dispensada a celebragdo de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14.133, de 2021.

15 CLAUSULA DECIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.
15.1  Os casos omissos serdo decididos pelo contratante, segundo as disposigdes contidas na Lei n° 14.133, de
2021, e demais normas federais aplicaveis e, subsidiariamente, segundo as disposigdes contidas na Lei n° 8.078,
de 1990 - Cédigo de Defesa do Consumidor — e normas e principios gerais dos contratos.
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16 CLAUSULA DECIMA SEXTA - PUBLICAGAO.

16.1  Incumbira ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratagdes Plblicas
(PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sitio oficial na Internet, em

atengao ao art. 91, caput, da Lei n.° 14,133, de 2021, e ao art. 8°, §2°, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7°, §3°,
inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

17 CLAUSULA DECIMA SETIMA - FORO.

17.1 E eleito o Foro da Comarca de CAMOCIM DE SAO FELIX/PE para dirimir os litigios que decorrerem da

execugao deste Termo de Contrato que ndo possam ser compostos pela conciliagao, conforme art. 92, §1° da
Lei n® 14.133/21.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor,

RIA DE ATAIDE
Contratada

MICKAEL REG R SANTOS

-— A

CPF: 019.941.814-43
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